
  
24-12 

2024 年 5 ⽉ 

 

 

 

 

 

謹 啓 
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、弊社の製造販売製品である『⽩⾊ワセリン』（販売︓⼩野薬品⼯業株式会社）の包装表⽰を変
更いたしますので、ご案内申し上げます。 
何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹 ⽩ 
記 

○製品名 
⽩⾊ワセリン 500g 

 
○変更内容 

「第⼗⼋改正⽇本薬局⽅第⼀追補（令和 4 年 12 ⽉ 12 ⽇ 厚⽣労働省告⽰第 355 号）」により、⽩
⾊ワセリンについては「抗酸化剤としてジブチルヒドロキシトルエン⼜は適切な型のトコフェロール
を加えることができる。抗酸化剤を加えた場合は、その名称と配合量を表⽰する。」と規定されまし
たので、組成に抗酸化剤としてジブチルヒドロキシトルエンの表⽰を追加しました。 

 

変更前 変更後 

〔組成〕 
 1g 中 ⽇本薬局⽅⽩⾊ワセリン 1g 

〔組成〕 
本品 1g 中 ⽇局⽩⾊ワセリン 1g 

抗酸化剤として 
ジブチルヒドロキシトルエン 0.01mg 配合 

※記載を追加したジブチルヒドロキシトルエン（抗酸化剤）は、原料の製造⼯程で従来添加されている成
分です。新たに添加した成分ではありませんので、製品の品質は従来品と変更ございません。 

 ※製造番号 312 KA のみラベルにシール貼り対応し、製造番号 404 KA からラベルに印刷表⽰いたします。 
 
○変更品の製造番号及び販売会社からの出荷時期⾒込み 

製品名 包装 製造番号 出荷時期（⾒込み）注） 

⽩⾊ワセリン 500ｇ 312 KA 2024 年 6 ⽉ 

注）流通の関係上、出荷時期は若⼲前後する場合がございますので、ご了承賜りますようお願いいたし 
ます。 

⽩⾊ワセリン 包装表⽰変更のお知らせ 


